SBMセミナー 2017 のご案内

謹啓 新緑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご厚情を賜り、深くお礼申し上げます。

さて、この度弊社では５月２６日に「SBMセミナー2017」を開催いたします。

初めは高まりつつある消費者の「食の安心、安全」ニーズへの対応方法について、
次に今すぐ活用できる政府補助金の内容について、
最後は在庫管理に着目しどのように高利益体質企業を実現するか、についてお伝えします。

皆さまお誘い合わせの上、ご来場賜りますようお願い申し上げます。
謹白

システム営業部 次長 山内 睦史

食品業界向け品質管理・業務改善セミナー

第一部 13:30～14:30 【食の安全・安心】『食Quality』『食INSPECTOR』の紹介

本セミナーでは食品業界に求められている『食の安心・安全』を支援するソリューションをご紹介いたします。

『食Quality』は 原料の情報を基に、試作品・商品開発を行い自社製品の品質情報(原産国・アレルゲン・

添加物・GMO・表示情報等)の管理、栄養成分および原価計算等を行うことが可能です。これらの機能に

ついて、食品表示法に照らし合わせてご説明させていただきます。また、食品製造業で必要なさまざまな

検査の合否判定及び、証明書の発行が可能な『食INSPECTOR』も合わせてご紹介いたします。

講師：株式会社 内田洋行 横田 哲 氏

第二部

2017年5月26日（金） １３：３０～１６：１０
会場：沖縄産業支援センター 3階 308小会議室

参加
無料

定員
24名

お申し込み方法 裏面申込書に記入頂き FAXによりお申込みください。

講師：株式会社オーユーシステム 白井 回 氏

第三部

在庫を多く持つことは納期の短縮や欠品ロス防止に役立ちます。

しかし、現代の経営は円安による原料・資材のコスト高や消費者ニーズの多様化により、在庫削減を行い

適正化を図ることが重要視されております。

本セミナーでは在庫管理の考え方を整理し、庫内業務効率化ポイントの把握・実践による在庫適正化の

方法をご紹介いたします。

１．補助金制度内容のご紹介

・軽減税率対策補助金

・サービス等生産性向上IT導入支援事業

２．申請方法、条件等について

３．補助金制度対象パッケージのご紹介

14:40～15:15 政府補助金の活用について

15:25～16:10 正しい在庫が経営品質を上げる - 欠品、過剰在庫を減らすために -

講師：株式会社 内田洋行 横田 哲 氏

会社名： TEL

部署名 お名前 役職

部署名 お名前 役職

部署名 お名前 役職

部署名 お名前 役職

部署名 お名前 役職

◆お願い◆
誠にお手数ですが６名様以上の申し込みについてはこの用紙をコピーしてお使い下さい。

FAX 098-834-7642

お問合せ先：㈱創和ビジネス・マシンズ
TEL 098-854-5543
（セミナー事務局）システム営業部 営業課

担当：金城、知念（朝）、中村、知念（紘）

ＳＢＭ担当者名

SBMセミナー 2017
食品業界向け品質管理・業務改善セミナー

〔場所〕沖縄産業支援センター
３階 ３０８小会議室

住所 ：沖縄県那覇市字小禄1831番地1
（来場者様用の駐車場あります）

主催 ： 株式会社創和ビジネス・マシンズ
協力 ： 株式会社内田洋行

株式会社オーユーシステム

〔日時〕5月26日 （金） 13：30～16：10 (受付 13：00～)

□ 第一部に参加 □第二部に参加 □第三部に参加 □資料希望

FAXお申し込み方法 098-834-7642 （24時間受付中、今すぐお申し込みを）

[個人情報の取扱いについて] (1)事業者の名称：株式会社創和ビジネス･マシンズ (2)個人情報保護管理責任者：饒平名 知美 TEL：098-855-5550 (3)提供し
て頂いた個人情報については、当セミナーの受付管理のほか、販売促進、商品の販売、セミナーのご案内、アフターサービスのために使用いたします。(4)ご本人
の同意がある場合 又は 法令に基づく場合を除き、提供して頂いた個人情報を第三者に提供することはありません。(5)ご要望の目的を達成するために、提供して頂
いた個人情報を業務委託先に委託する場合は、委託したサービス以外に個人情報を利用することがないよう、あらかじめ契約を締結し適切な監督をいたします。
(6)個人情報を弊社に提供して頂くか否かは、ご本人の任意となります。ただし、必要事項をご提供頂けない場合には、セミナーへご参加いただけない場合があり
ますので、あらかじめご了承をお願いします。(7)ご本人からの求めにより、当社が保有する開示対象個人情報の利用目的の通知、開示、訂正･追加又は削除、利用
の停止･消去又は第三者への提供の停止に応じます。お問い合わせは、下記までお願いします。
(8)お問い合わせ先 個人情報相談窓口 TEL：098-853-6146 e-mail：info@sbm.jp

個人情報の取り扱いについて 下記内容に □ 同意する □ 同意しない

◆セミナー会場
３階 ３０８小会議室

沖縄産業支援センター会

場

第一部 13:30～14:30 【食の安全・安心】『食Quality』『食INSPECTOR』の紹介

第二部

15:25～16:10 正しい在庫が経営品質を上げる - 欠品、過剰在庫を減らすために -第三部

14:40～15:15 政府補助金の活用について